es contratista de la obra “RECONSTRUCCION DEL PAVIMENTO 

CON CONCRETO ASFALTICO EN ZONA MICRO Y MACROCENTRO DE LA CIUDAD DE SALTA” 

LICITACION PUBLICA Nº 01/25, NOTA DE PEDIDO 228/25, RESOLUCION 207/2025 de la Subsecretaria De 

Contrataciones de Obras Públicas, adjudicada por el monto inicial de $3.840.974.760,00. (PESOS TRES MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 

SESENTA CON 00/100) IVA incluido; 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores MAYO 2025; 

QUE mediante Expediente N° 070436-SG-2025 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido al 

incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;

[...]

QUE mediante dictamen Nº1.089 de la Secretaría de plenario del Tribunal de Cuentas considera que corresponde 

liquidar en concepto de redeterminación de precios N° 01 (certificados Parciales de Obra N° 01 y Nº 02) por el 

periodo comprendido entre los meses de Mayo a Agosto de 2025, un total de $ 104.467.646,34 (PESOS CIENTO 

CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 

34/100) I.V.A. incluido, por ajustarse a las disposiciones legales vigentes; 

QUE ha intervenido la Subsecretaría de Inspección y Certificaciones de la Secretaría de Obra Pública consideró 

cumplidos los requisitos establecidos por el Decreto N° 1.170/03;

[...]

Zona Oeste de la Ciudad de Salta, y con el objeto de mejorar las condiciones de tránsito tanto vehicular como 

peatonal; 

QUE a foja 02 rola Nota de Pedido N°02898/2025 de fecha 25/11/2025 emitida por la Secretaría de Obras Públicas, 

por la suma de $89.529.260,18 (Pesos Ochenta y Nueve Millones Quinientos Veintinueve Mil Doscientos Sesenta 

con 18/100); 

QUE de fs. 03/35 rola Memoria Técnica; 

QUE a foja 37 rola informe de la Coordinación General de Gestión y Logística de la Obra Pública, dependiente de 

la Secretaría de Obras Públicas, en el cual se determina el ítem dentro de lo estipulado en Ordenanza Nº16.346 del

[...]

QUE a foja 41 toma conocimiento e intervención la Secretaría de Hacienda, mediante la Coordinación General de 

Hacienda; 

QUE a foja 43 rola informe de fecha 04/12/2025, en el cual detalla la partida presupuestaria de la erogación para la 

contratación por la suma de $89.529.260,18 (Pesos Ochenta y Nueve Millones Quinientos Veintinueve Mil 

Doscientos Sesenta con 18/100); emitido por la Dir. Gral. de Presupuesto, dependiente de la Secretaría de Hacienda; 

QUE a foja 44 rola intervención de la Subsecretaría de Finanzas donde informa la factibilidad financiera y 

modalidad de pago; 

QUE de fs. 46/48 rola Dictamen de la Asesoría Legal de la Secretaría de Hacienda que encuadra la presente

[...]

QUE a foja 388 rola notificación vía mail del Dictamen de Preadjudicación de la Comisión Evaluadora de Ofertas, 

con su respectiva recepción; 

QUE a foja 390 rola Comprobante Compras Mayores Nº 01457/2026 de fecha 15/01/2026 por la suma de 

$98.150.762,89 (Pesos Noventa y Ocho Millones Ciento Cincuenta Mil Setecientos Sesenta y Dos con 89/100), 

monto que resulta del ajuste de la reserva presupuestaria efectuada a fs. 43; refrendado por la Dir. Gral. de 

Presupuesto dependiente de la Secretaría de Hacienda; 

QUE a foja 392 la Subsecretaría de Finanzas ratifica la modalidad de pago otorgada a fs.